
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» г. БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

«24» октября 2017 г. № 471

О создании и организации
деятельности школьного 
спортивного клуба

В целях реализации Стратегии развития
физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 
года, развития детско-юношеского спорта в общеобразовательных 
учреждениях, приобщения обучающихся к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом, в соответствии с письмом Минобрнауки 
России и Минспорттуризм России от 10.08.2011г. № МД-1077/19 «О 
методических рекомендациях по 
созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов» 
приказываю :

1. Создать школьный спортивный клуб «Яджент» на базе МБОУ СОШ №4.
2. Разработать и утвердить Положение о школьном спортивном клубе 

(Приложение №1.).
3. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба:

- председатель клуба Медведева Л. И.;
- руководитель клуба, учитель физической культуры Осипова Л. В.;
- медицинский работник школы Орабович Е. В.;
- физорги 2-11 классов школы №4 (Приложение №2);
- учащиеся 10 «А» и 10 «Б» классов;
- судейская коллегия.

3 .У твердить:
- спортивную направленность школьного спортивного клуба на основе 

Сербской спортивной игры «Яджент»
- название спортивного клуба «Яджент»;
- эмблему клуба ( Приложение №3);
- расписание занятий школьного спортивного клуба на 2017-2018 

учебный год (Приложение№4).
4 .Классным руководителям 2-11 классов:



- провести собрание с целью информирования учащихся о деятельности 
школьного спортивного клуба;

- избрать физкультурных организаторов класса для участия в 
деятельности школьного спортивного клуба;

- провести работу по вовлечению учащихся в занятия спортивной игрой 
«Яджент»;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т. Самойлова


